Est qui historię naturalis. Est . . . Est præterea q; pratū. Est itidē qui

Est qui īscripsit.

Sūt itē multi qui cōiectanea. Neq; itē desunt: qui ī

dices libris suis fecerūt. aut epistolarū moralium: aut epistoliarū quæstionū. aut cōfusa
 rū. Et quædā alia īscripta nimis lepida: multasq; p̄fus cocinnitates redolētia. nos ue
 ro ut ceptus n̄ est īcuriose: & īmediate: ac p̄pe et̄ subrustice: ex ipso loco ac tpe hy
 bernarū uigiliarū: atticæ noctes īscripsimus: tātū ceteris oībus: ī ipsi; quoq; scriptio
 nis laude cedētes quātū cessimus in cura & elegātia scriptiōnis. Sed ne cōsiliū qdē in
 excerptis: notādisq; rebus idē mihi: quod plerisq; illis fuit. Nāq; illi omnes & eorū
 maxime gr̄aci multa & uaria lectitātes: in qua res cunq; inciderāt: alba ut dicit̄ linea
 sine cura discriminis: solā copiam sectati cōuertebāt: q̄bus in legēdis ante animū senio
 aut rediolāguebit: q̄ unū alterūue reppererit: quod sit aut uoluntati legere: aut cultui
 legisse: aut usui meminisse. Ego uero quū illud Heracliti ephesi uiri summe nobilis
 uerbū cordi haberē: quod p̄fecto ita est. Ipse quidē

uolēdis trāseūdisq; multis admodū uoluminibus p̄ oīa semp̄ negociorū interualla.
 in q̄bus furari ociū potui exercitus defessusq; sum. Sed modica exiis eaq; sola accipi:
 quæ aut ingenia prompta expeditaq; ad honestē eruditionis cupidinem: utiliūq; arti
 um cōtēplationem celeri faciliq; cōpēdio ducarēt: aut homines aliis iam uitę negociis
 occupatos: a turpi certe agrestiq; res atq; uerborū impit̄ia uīdicarēt. Quæ erūt aut ī
 his cōmētariis pauca quædā scrupulosa: & anxia: uel ex gr̄amatica: uel ex dialectica:
 uel etiā ex geometria: quæq; erūt itē pauca remotiora sup̄ augurio: & iure p̄otificio:
 nō oportet ea defugere. quasi aut cognitu nō utilia: aut p̄ceptu difficilia. Nō enim feci
 mus altos nimis: & obscuros ī his rebus quæstionū sinus: sed primitias quasdā: & q̄si
 libamēta ingenuarū artium dedim;: quæ uirū ciuilit̄er eruditū neq; audisse unq;: neque
 attingisse: si nō utile: haud qdē certe indecorū. ab his igit̄: sicui forte nonnūq; tēpus uo
 luptatq; erit lucubratiūculas istas cognoscere: petitū impetratūq; uolum;: ut ī legē

LIBER

do qua pridē scierint: nō aspiciunt quali nota inuulgataq;. Nā & quid tā remotū i litteris est: quin id tamē cōplūscūli sciāt. Et satis hoc blādū est: nō eē hęc neq; i scio lis decātata: neq; in cōmētariis protrita. Quæ porro noua sibi ignotaq; offendunt: equū esse puto: ut sine uano obrectatu cōsiderēt: ac minutæ istę admonitiones paucillule nequaquā tamē sint: uel ad alendū studiū honestæ: uel ad oblectādū frigide fo uendūq; animū. Sed eius seminis generisq; sint: ex quo facile adolescāt aut igenia ho minū uegetiora: aut memoria ad minuculationē: aut oratio solertior: aut sermo icorru ptior: aut delectatior motio: aut in ludo liberalior. Quæ aut parū plana uidebuntur aut minus plena instructaq;. patimus inq; ut ea nō docēdi magis q̄ admonēdi grā scri pta existimēt. & quasi demōstratiōe uestigiōz cōtēti psequatur ea post: si libebit: uel libris reptis. uel magistris. Quæ uero putauerint reprehēdēda iis si audebūt: succēse ant: unde ea nos accepim⁹. Sed enim quę aliter apud aliū scripta legerint: ne iam sta tim tpe obstrepāt: sed tractiones rerū: & auctoritates hominū pēsitēt: quos illi: quos q; nos secuti sumus. Erit aut id lōge optimū: ut qui i lectitādo: scribēdo: cōmētādo: nūq; uoluptates: nūq; labores cēperūt: nullas hoc gen⁹ uigilias uigiliarūt. neq; ullis iter eiusdē musæ emulos certationibus: disceptationibusq; elimati sunt: sed itēperiaz negociorūq; pleni sunt: abeat p cōtādo: scribēdo a noctib⁹ his pculatq; alia sibi ob lectamēta querāt. Vetus adagiū est: Nihil cū fidib⁹ graculo: nihil cū amaricino sui. At qui etiā quo sit quorūdā maledictorū hominū seuitas: & inuidētia irritator: mu tuabor ex Aristophanis coronopesta pauca. Et quā ille homo festiuissimus fabulæ suę spectādę legē dedit eādē ego cōmētariis his legendis dabo ut ea ne attingat: ne ue adeat p festū & p fanū uulgus a ludo musico diuersum. Versus legis datę hi sunt.